ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  19/2016 - PR 34/201634/201610/08/2016Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  NERI PEDERSSETTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ANDRE BERTE ME- PADARIA DELICIA     (400)61 Pão de forma fatiado - Marca: DELICIA KG 120,00  0,0000 12,50    1.500,0062 Pão francês 50 gr, com farinha pronta, margarina, açúcar efermento biologico. - Marca: DELICIA KG 130,00  0,0000 9,99    1.298,7063 Pão sovado 55 gr, com farinha de trigo especial,gordura, sal,açúcar, gordura, ovos, reforçador e fermento. - Marca: DELICIA KG 130,00  0,0000 11,90    1.547,00Total do Fornecedor: 4.345,70ANGELO FRANCISCO TURMINA - ME     (26293)3 ALFACE PÉS - Marca: DOMANSKI UND 500,00  0,0000 1,93    965,006 Banana catura, de boa qualidade, nível médio deamadurecimento, firmes e sem manchas. - Marca: COBALQUINI KG 400,00  0,0000 3,05    1.220,007 Beterraba de boa qualidade tamanho comercial. - Marca:DOMANSKI KG 120,00  0,0000 4,78    573,6016 Biscoito tipo rosca com glacê - Marca: PICCINNI KG 80,00  0,0000 10,34    827,20

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

34/201619/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL26/08/2016AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ARNALDO FRANCISCO DOS SANTOS, PARA O CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E O PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE GALVÃO, PARA O PERIODO DE AGOSTO A DEZEMBRO DE 2016  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Galvão,   26   de  Agosto   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NERI PEDERSSETTIPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  19/2016 - PR 34/201634/201610/08/2016Folha:  2/6

ANGELO FRANCISCO TURMINA - ME     (26293)21 Carne suína fresca , pernil, cortada, desossada, SEM TOUCINHO,embalada  em sacos plásticos  transparentes, atóxicos. Certificadoda vigilancia sanitaria. - Marca: FRIGOLASTE KG 280,00  0,0000 12,19    3.413,2023 Carne bovina fresca de 1ª (primeira) moida, desossada, tipoagulha ou paleta, sem gordura, embalada em pacote plasticotransparente atoxico. Certificado da vigilancia sanitária. - Marca:FRIG. NOVO SUL KG 240,00  0,0000 13,49    3.237,6024 Canela em pó embalagem de 35 gr - Marca: INCAS UND 5,00  0,0000 1,89    9,4526 CARGA DE GAS - GLP: composição básica de propano e butano(gás de cozinha) botijões com 13 kg, retornável, aplicações:fogões domésticos. - Marca: SUPER GASBRAS UND 10,00  0,0000 69,30    693,0033 Couve - flor sem mancha bem conservada. - Marca: DOMANSKI UND 25,00  0,0000 6,19    154,7536 Cravo floral em bastão embalagem de 10 gr - Marca: INCAS UND 20,00  0,0000 2,20    44,0039 Erva doce, pacote 10 gr. - Marca: INCAS UND 50,00  0,0000 1,77    88,5047 Iogurte natural desnatado 170 gr. Composição: concentradoprotéico de leite, leite desnatado e/ou leite desnatadoreconctituido, creme de leite, açucar liquido, amido modificado,fermente lácteo e estabilizante gelatina, refrigerado. - Marca:BATAVO UND 10,00  0,0000 3,25    32,5048 Iogurte sem lactose sabor morango de 1 litro, refrigerado. - Marca:TIROL LTS 40,00  0,0000 8,79    351,6054 Mamão formosa de boa qualidade, grau médio deamadurecimento firme e sem manchas. - Marca: DOMASKI KG 100,00  0,0000 5,45    545,0057 OVOS DE GALINHA INSPECIONADO - Marca: FOPPA DZ 250,00  0,0000 5,79    1.447,5059 Pimentão verde de boa qualidade,  firme e sem manchas. - Marca:DOMANSKI KG 10,00  0,0000 7,99    79,9060 Peito de frango,  congelado, embalado individualmente,  semtempero e c/ certificado da vigilância sanitária. - Marca: C- VALE KG 120,00  0,0000 7,95    954,0064 Presunto cozido magro, apresentado em barra  com embalagemplástica. Contendo carne suína, água, sal, maltodextrina,proteínavegetal, glucose de milho, açúcar, espessante carragena,estabilizantes pirofosfato tetrassódico e tripolifosfato de sódio,antioxidante eritorbato de sódio, aromas naturais (capsicum, cravoe canela), conservadores nitrito e nitrato de sódio e corante naturalde cochonilha. Transportado refrigerado ou em caixa de isopor. -Marca: ITALLI KG 30,00  0,0000 7,98    239,40
65 REPOLHO - Marca: DOMANSKI KG 150,00  0,0000 2,98    447,0066 Queijo mussarela Embalamento de no minimo 10 dias, comvalidade de 180 dias. - Marca: LGL KG 100,00  0,0000 23,00    2.300,00Galvão,   26   de  Agosto   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NERI PEDERSSETTIPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  19/2016 - PR 34/201634/201610/08/2016Folha:  3/6

ANGELO FRANCISCO TURMINA - ME     (26293)69 Salsicha tipo hot dog não congelada, embalada a vácuo. - Marca:ITALLI KG 70,00  0,0000 5,90    413,0070 Suco de uva tinto integral, concentrado liquido, sem adição deaçucar, sem conservantes, corantes e sem aditivos quimicos,pasteurizados, com registro no Munisterio da Agricultura, diluiçãominima: 1 litro de preparo para cada 5 litros de agua. No rotulo doproduto deve constar: data de fabricação, validade, informaçõesnutricionais e diluição, embalagem de 2 litros. - Marca: BELLAVITTA UND 40,00  0,0000 17,00    680,00
71 Tomate longa vida, nacional, de boa qualidade - Marca:DOMANSKI KG 150,00  0,0000 5,79    868,50Total do Fornecedor: 19.584,70AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA     (25440)1 ACUCAR BRANCO CRISTAL 1 KG - Marca: 2680 SANTA ISABEL KG 400,00  0,0000 2,85    1.140,0018 CAMOMILA CAIXA COM 10 SACHES - Marca: CHILENO UND 20,00  0,0000 2,30    46,0025 Canela em rama, produto natural selecionado. Embalagem:pacote de 10 gr - Marca: APTI UND 20,00  0,0000 1,10    22,0028 Chá capim cidreira cx 10 gr - Marca: CHILENO UND 45,00  0,0000 1,90    85,5029 Chá de maçã com canela  cx 30 gr - Marca: CHILENO UND 35,00  0,0000 4,00    140,0030 Cha mate tostado natural cx com 40gr - Marca: CHILENO UND 60,00  0,0000 2,20    132,0031 Colorau embalagem de 1 kg. - Marca: 1746 LEO KG 4,00  0,0000 4,85    19,4055 Margarina com sal, 80% lipidios, pote 500 gr. Composição: óleosvegetais liquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatadoreconstituido, soro de leite em pó desnatado reconstituido, sal,15.000 u.i de vitamina A por kg, estabilizantes: mono ediglicerideos de ácidos graxos (ins 471) e lecitina de soja (ins 322),conservadores: sorbato de potássio (ins 202) e benzoato de sódio(ins 211), acidulante ácido cítrico (ins 330), antioxidante: bht (ins321), tbhq (ins 319) e edta (ins 385), aroma identico ao natural demanteiga, corante betacaroteno sintetico identico ao natural (ins160ai) e corantes naturais: de urucum (ins 160b) e cúrcuma (ins100), não contem gluten, pote 500 gr. - Marca: COAMO FAMILIA

UND 30,00  0,0000 5,50    165,00
56 Oregano seco, embalagem 100 gr - Marca: 1248 APTI UND 2,00  0,0000 5,90    11,8058 Óleo de soja, rico em vitamina E, livre de gorduras trans e semcolesterol embalagem pet 900ml - Marca: 1685 COCAMAR UND 80,00  0,0000 3,62    289,60Total do Fornecedor: 2.051,30Galvão,   26   de  Agosto   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NERI PEDERSSETTIPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  19/2016 - PR 34/201634/201610/08/2016Folha:  4/6

CLEBER TADEU BRIDI ME     (25552)17 Biscoito salgado, água e sal, sem gordura trans, kg c/ 4embalagens individuais. - Marca: PRODASA KG 20,00  0,0000 7,20    144,0020 Café solúvel granulado. Embalagem 200 g. - Marca: OURO UND 45,00  0,0000 10,70    481,5035 Chocolate granulado, açucar, gordura vegetal hidrogenada, cacauem pó, amido de milho, lecitina de soja e sal. Contem aromanatural de baunilha com cacau, embalagem 150 gr. - Marca:KIKAKAU UND 20,00  0,0000 3,00    60,0053 Maçã fuji, tamanho médio, firme e sem manchas. - Marca: REAL KG 200,00  0,0000 4,75    950,00Total do Fornecedor: 1.635,50MERCADO SANCHES LTDA - ME     (107)4 ACELGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORMEE SEM MANCHAS, TAMANHO COMERCIAL. - Marca:DOMANOSKI UND 30,00  0,0000 6,94    208,2019 CAMOMILA PCT 15 GR - Marca: INCAS PCT 30,00  0,0000 1,67    50,1022 Carne bovina fresca de 1ª (primeira) qualidade picada em cubos,desossada, tipo agulha ou paleta, sem gordura, embalada empacote plastico transparente atóxico, Certificado pela vigilanciasanitária. - Marca: AFRIB KG 200,00  0,0000 14,80    2.960,0032 Cebola in natura de boa qualidade, com casca integra, sempresença de fungos, tamanho comercial, lisa, cor natural, graumédio de amadurecimento, integras e firmes. - Marca: CANTU KG 100,00  0,0000 4,20    420,0034 Cenoura de primeira qualidade, cor natural, não fibrosa, graumédio de amadurecimento. - Marca: CANTU KG 80,00  0,0000 4,34    347,2040 Ervilha  congelada sem conservantes, embalagem de 1 kg. -Marca: LAR KG 20,00  0,0000 17,21    344,2052 Milho verde  congelado embalagem de 1 kg. - Marca: LAR KG 20,00  0,0000 17,61    352,20Total do Fornecedor: 4.681,90NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (26312)2 ACUCAR MASCAVO - Marca: CELLI KG 20,00  0,0000 8,25    165,005 Arroz parboilizado, tipo 1, classe: longo fino 1 KG - Marca:MINUTINHO KG 300,00  0,0000 2,89    867,0010 Biscoito doce de leite , sem gordura trans 1 kg - Marca: LUAM KG 50,00  0,0000 7,15    357,5011 Biscoito doce  tipo maizena, sem gordura trans 1 kg - Marca:LUAM KG 60,00  0,0000 7,25    435,00Galvão,   26   de  Agosto   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NERI PEDERSSETTIPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  19/2016 - PR 34/201634/201610/08/2016Folha:  5/6

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (26312)13 Bolacha Maria, natural ,embalagens individuais, sem gorduratrans, kg - Marca: LUAM KG 70,00  0,0000 6,90    483,0045 FEIJAO PRETO - Marca: MERCOSUL KG 90,00  0,0000 5,40    486,0051 Macarrão com ovos tipo espaguete 1 kg - Marca: ROSANE KG 40,00  0,0000 3,99    159,6072 Vinagre de vinho tinto embalagem de 5 litros, validade de nominimo 6 meses. - Marca: KOLLER UND 10,00  0,0000 21,70    217,00Total do Fornecedor: 3.170,10SCS COMERCIO LTDA - ME     (26033)8 Biscoito doce, tipo rosca, sabor chocolate, sem gordura trans, 1kg- Marca: PRODASA KG 30,00  0,0000 7,15    214,509 Biscoito sabor côco, , tipo rosca, sem gordura trans 1 kg - Marca:PRODASA KG 70,00  0,0000 7,15    500,5012 Bolacha Maria chocolate,embalagem  individual , sem gorduratrans, kg - Marca: PRODASA KG 50,00  0,0000 7,50    375,0014 Biscoito salgada cream craker de gergelin 1 kg - Marca:PRODASA KG 70,00  0,0000 7,80    546,0015 Biscoito salgado integral cream cracker 400gr, mais que 1 gramade fibra alimentar por porção de 30gr. Ingredientes: farinha detrigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gorduravegetal hidrogenada, fibra de trigo, sal, açucar, fermento quimico(bicarbonato d amônio, bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido desódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante, melhorador defarinha (protease e metabissulfito de sódio) açucar invertido. -Marca: NINFA UND 50,00  0,0000 5,69    284,50
27 Coxa e sobre coxa de frango, congelada e picada, sem tempero. Com no máximo 12% de água. Com certificado da vigilância sanitária. - Marca: C VALE KG 330,00  0,0000 6,50    2.145,0037 Doce de frutas cremoso, embalagem de 1 kg, sabor figo,morango, pessego e uva . - Marca: DA SERRA KG 25,00  0,0000 7,00    175,0038 Doce de leite cremoso,  embalagem de 1 kg . A composição  deveobedecer às seguintes especificações, determinadas peloMinistério da Agricultura:* umidade: maximo de 30%* açucares: maximo de 55% (execto a lactose)* proteinas: minimo de 6%* gordura: minimo de 2%* cinzas: maximo de 2%acidez: maximo de 5ml de soluto alcalino normal - Marca: DASERRA

KG 25,00  0,0000 7,95    198,75
Galvão,   26   de  Agosto   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NERI PEDERSSETTIPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  19/2016 - PR 34/201634/201610/08/2016Folha:  6/6

SCS COMERCIO LTDA - ME     (26033)41 Extrato de tomate, concentrado. Lata de no mínimo 850 gr. -Marca: DAJUDA UND 35,00  0,0000 7,30    255,5042 Farinha de milho , tipo fubá.,acondicionado embalagem plástica,resistente, 1 kg - Marca: DAJU KG 60,00  0,0000 2,55    153,0043 Farinha de trigo especial, tipo 1, com ferro e ácido fólico (vit.B9),com 1,6g de fibras p/ cada 50 g de farinha de trigo, tipo 1, 1 kg -Marca: FLOR DO OESTE KG 50,00  0,0000 1,90    95,0044 Fermento em pó quimico com 250 gr. Composição: Amido demilho geneticamente modificado, fosfato monocálcico, bicarbonatode sódio e carbonato de cálcio. - Marca: FLEISCHMANN UND 25,00  0,0000 5,50    137,5049 LEITE SEM LACTOSE DE 1 LITRO - Marca: PIRACANJUBA LTS 80,00  0,0000 5,30    424,0067 Sal refinado temperado pct de 1 kg. - Marca: GARÇA KG 40,00  0,0000 1,20    48,0068 SAGU  1kg - Marca: PRATA KG 45,00  0,0000 5,65    254,25Total do Fornecedor: 5.806,50Total Geral: 41.275,70

Galvão,   26   de  Agosto   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NERI PEDERSSETTIPREFEITO MUNICIPAL